REQUERIMENTO N°     DE 2009.
(Da Sra. Manuela d'Ávila)

Requer a retirada de
tramitação do PL 1007/2007.

Exmo. Sr.,
Michel Temer
Presidente da Câmara dos Deputados

Senhor Presidente:

Em virtude de ter sido designada relatora na Comissão Especial
destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 4.529, de 2004, da
Comissão Especial destinada a acompanhar e estudar propostas de
Políticas Públicas para a Juventude, que "dispõe sobre o Estatuto da
Juventude e dá outras providências". - PL452904, ao qual o Projeto de
Lei nº 1007/2007, que “Dispõe sobre a criação em âmbito federal do
direito à meia-entrada para estudantes e dá outras providências”, de
minha autoria está apensado, venho através do presente, fulcro no art.
104 do Regimento Interno, solicitar a retirada de proposição, termos que
pede e espera deferimento.

Manuela d’Ávila
PCdoB/RS